Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.01.2017, 8/31630

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

16 декабря 2016 г. № 19

О переводе почтовых марок Республики Беларусь
в разряд коллекционных

На основании части третьей статьи 20 Закона Республики Беларусь от 15 декабря
2003 года «О почтовой связи», подпункта 6.1 пункта 6 Положения о Министерстве связи и
информатизации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 17 марта 2004 г. № 302, Министерство связи и
информатизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести в разряд коллекционных для использования в качестве
филателистической продукции почтовые марки Республики Беларусь 2001–2008 годов
выпуска по перечню согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр С.П.Попков

  Приложение

к постановлению
Министерства связи
и информатизации
Республики Беларусь
16.12.2016 № 19

ПЕРЕЧЕНЬ
почтовых марок Республики Беларусь 2001–2008 годов выпуска,
переводимых в разряд коллекционных

№
п/п

Наименование сюжета
Номинальная стоимость

(белорусских рублей)
  2001 год
  Четвертый стандартный выпуск:
1 Ратуша в Витебске 200
2 Лявониха 500
3 Выставочный павильон 100
4 Ратуша в Витебске (самоклейка) 200
5 Надпечатка «400» на марке третьего стандартного выпуска «Герб Республики

Беларусь» с номиналом «1500»
400

6 Надпечатка «400» на марке третьего стандартного выпуска «Герб Республики
Беларусь» с номиналом «100»

400

7 Надпечатка «400» на марке третьего стандартного выпуска «Герб Республики
Беларусь» с номиналом «600»

400

8 Надпечатка «400» на марке третьего стандартного выпуска «Герб Республики
Беларусь (синяя)» с номиналом «1500»

400

9 Надпечатка «400» на марке третьего стандартного выпуска «Герб Республики
Беларусь» с номиналом «3300»

400

10 Надпечатка «1000» на марке второго стандартного выпуска «Обелиск
Победы» с номиналом «180»

1 000

11 Надпечатка «1000» на марке второго стандартного выпуска «Обелиск
Победы» с номиналом «280»

1 000

12 Надпечатка «1000» на марке четвертого стандартного выпуска «Водяная
мельница» с номиналом «100»

1 000

13 Герб Скорины 1 000
14 Минская ратуша 2 000
15 Несвижская Ратуша 3 000
16 Чечерская Ратуша 5 000

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.01.2017, 8/31630

2

  2002 год
  Четвертый стандартный выпуск:

17 Зубр  1
18 Коляды  2
19 Церковь в Сынковичах  5
20 Лира  3
21 Купалле  10
22 Крыжачок  20
23 Дожинки  В
24 Купалле  А
25 Водяная мельница  30
26 Ветряная мельница  50
27 Выставочный павильон  100
  Пятый стандартный выпуск:

28 Софийский собор в Полоцке  Н
29 Железнодорожный вокзал в Бресте  С
  Шестой стандартный выпуск:

30 Лен (24 марки в книжке) В
31 Колокольчик (24 марки в книжке) Н
32 Василек (24 марки в книжке) А
33 Рододендрон (24 марки в книжке) С
34 Клевер (25 марок в листе) 30
35 Ромашка (25 марок в листе) 50
36 Сон-трава (25 марок в листе) 100
37 Кувшинка (25 марок в листе) 200
38 Иван-чай (25 марок в листе) 500
  2003 год
  Четвертый стандартный выпуск:

39 Лявониха 500
40 Ратуша в Витебске 200
  2004 год
  Седьмой стандартный выпуск:

41 Терн, слива колючая 5
42 Брусника  10
43 Черника  20
44 Клюква болотная  30
45 Смородина красная  А
46 Облепиха крушиновидная  Р
47 Голубика  50
48 Малина 100
49 Ежевика 200
50 Костяника 300
51 Земляника 500
52 Вишня обыкновенная 1 000
53 Клубника В
54 Крыжовник отклоненный С
55 Смородина черная Н
56 Малый лист «Ягоды» (15 марок) 50 815
  Восьмой стандартный выпуск:

57 Ольха серая 100
58 Калина обыкновенная 200
59 Липа мелколистая 300
60 Орех обыкновенный 400
61 Дуб обыкновенный 500
62 Вяз гладкий 1 000
63 Сосна обыкновенная А
64 Береза повислая В
65 Рябина обыкновенная С
66 Ясень обыкновенный Н
67 Граб обыкновенный Р

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.01.2017, 8/31630

3

68 Малый лист «Деревья и кустарники лесов Беларуси»
(11 марок + 1 купон)

51 100

  2006 год
  Девятый стандартный выпуск:

69 Каменка обыкновенная 10
70 Лазоревка обыкновенная 20
71 Мухоловка-пеструшка 30
72 Коноплянка 50
73 Славка-завирушка 100
74 Зяблик 200
75 Воробей полевой 300
76 Зеленушка 500
77 Дубонос 1 000
78 Горихвостка-чернушка А
79 Зарянка В
80 Большая синица Н
81 Малый лист «Птицы сада» (12 марок в листе) 22 010
82 Пальчатокоренник майский 1 000
83 Пыльцеголовник красный 1 000
84 Малый лист «Флора. Редкие растения. Орхидеи» 8 000
  Пятый стандартный выпуск:

85 Шкловская ратуша 3 000
  2007 год
  Пятый стандартный выпуск:

86 Минская ратуша 2 000
  Девятый стандартный выпуск:

87 Белка обыкновенная А
88 Соня лесная А
89 Лисица В
90 Хорек черный В
91 Малый лист «Фауна Беларуси» (8 марок + 1 купон) 28 800
  2008 год
  Одиннадцатый стандартный выпуск:

92 Енотовидная собака 10
93 Норка европейская 200
94 Заяц 300
95 Волк 400
96 Куница лесная 1 000
97 Малый лист «Дикие животные» (15 марок) 5 710
98 Зубр 5 000
  Двенадцатый стандартный выпуск:

99 Пион 20
100 Петуния 30
101 Нарцисс 50
102 Тюльпан 100
103 Лилия 500
104 Роза А
105 Георгин В
106 Циния Н
107 Малый лист «Садовые цветы» (24 марки) 58 800